
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 41Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

em uma extensão total de 76.000 metros de serviços, na zona rural do 
município de Santa Luzia do Pará/PA
Data de assinatura: 31/10/2019            Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 31/10/2019                                   T. Vig.: 28/01/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVAODSSY; Ação Detalhada: 257918.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 63.887.848/0001-02 Nome: MUNICÍPIO DE SANTA 
LUZIA DO PARÁ/PA.    Logradouro: na Av. Castelo Branco, Nº 635 CEP: 
68644-000 Bairro: Centro Cidade: Santa Luzia do Pará  UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 490874
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 066/2019                                                          
Processo nº 2019/417782
Valor Total: R$198.898,65 (Cento e noventa e oito mil, oitocentos e noven-
ta e oito reais e sessenta e cinco centavos).
Objeto: Aquisição de 50.000 mil litros de combustível tipo Óleo Diesel S-10 
a ser utilizado no abastecimento da patrulha mecanizada e equipamentos 
de terraplenagem da Prefeitura Municipal de Anapú, com o objetivo de 
realizar os serviços de restabelecimento de trafegabilidade em 40,305 km 
de estradas vicinais, com a recuperação de trechos críticos dessas estradas 
vicinais em áreas atingidas por desastres naturais, Trecho – Vicinal San-
tana em uma extensão total de 40;305 km. COORD: P-01: 3º28`21,40” 
-  51º12`31,46”; P-02: 3º38`14,16” - 51º24`31,34” de serviços, na zona 
rural do município de Anapú/PA.
Data de assinatura: 31/10/2019            Prazo: 90 ( noventa) dias
Inic. de Vig.: 31/10/2019                                       T. Vig.: 28/01/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso: Estadual; Plano 
Interno: 106CVAODSAP; Ação Detalhada: 257917.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 01.613.194/0001-63 Nome: MUNICÍPIO DE ANAPÚ/
PA.    Logradouro: Avenida Getulio Vargas, nº 98  CEP: 68.365-000 Bairro: 
Centro  Cidade: Anapú             UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 490594

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 192 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada 
no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 084/2019-GSG;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor 
JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA, Id. Funcional nº 3277887/1, ocupante 
do cargo de Servente, referente ao exercício de 11.06.2017 a 10.06.2018, 
concedido no período de 04.11 a 03.12.2019, através da PORTARIA Nº 
170 de 01.10.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.998 de 
02.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 29/10/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 193 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 334/2019-DIRTEC;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOÃO 
DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, Id. Funcional nº 2038226/1, ocupante do 
cargo de Motorista, lotado na Diretoria Técnica de Transportes, no perí-
odo de 04.11 a 03.12.2019, referente ao período aquisitivo de 01.01 a 
31.12.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30/10/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490559

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. mº034/2019-DIRTEC
Processo: 2018/165447
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
AMETA ENGENHARIA LTDA CNPJ - 04.101.986/0001-47
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 

Rodoviária do 1º Núcleo Regional, exceto: BR-316 (km 1,6 / trevo da PA-
404) / Av. independência (Rodovia Mário Covas / BR-316 / Alça Viária (BR-
316 / Rotatória da PA-151) / PA-402 (BR-316 / Aurá), por um período de 
12 (doze) meses, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-023/2018-002
Data: 18/10/2019
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar

Protocolo: 490544
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 034/2019-DIRTEC
Processo: 2018/165447
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
AMETA ENGENHARIA LTDA CNPJ - 04.101.986/0001-47
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Rodoviária do 1º Núcleo Regional, exceto: BR-316 (km 1,6 / trevo da PA-
404) / Av. independência (Rodovia Mário Covas / BR-316 / Alça Viária (BR-
316 / Rotatória da PA-151) / PA-402 (BR-316 / Aurá), por um período de 
12 (doze) meses, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-023/2018-002
Contrato: 073/018
Valor Contratual: R$ 32.599.047,70
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 20/09/2019 à 18/09/2020
Data: 20/09/2019
Ordenador: Antõnio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 490533
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 038/2018.
OBJETO: Restauração e Conservação do pavimento existente da vicinal 
Bela Vista, trecho: Floresta do Araguaia / Bela Vista, na região de integra-
ção do Araguaia, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrência nº 
038/2018 – SETRAN.
Vencedora: BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI.
Valor: R$ 5.122.250,83
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das novas Propostas Financeiras 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa.
Belém, 31 de outubro de 2019.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 490549

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 255/2019-GP, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5888367 Keise Pinheiro dos Santos 18/11/2019 a 24/11/2019 2018/2019

5416973 Anna Julia Sousa de Pina 02/12/2019 a 31/12/2019 2018/2019

57192197 Max Monteiro Martins 10/12/2019 a 08/01/2020 2018/2019

3194329 Ana Maria Moura Cascaes 16/12/2019 a 14/01/2020 2018/2019

5913911 Caio Muniz Ribeiro 23/12/2019 a 21/01/2020 2018/2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 30 de outubro de 2019.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490434


